



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

				TOTAL DO PROCESSO:	536.230,40
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>536.230,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 033			<b>Total: 28.726,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 87,05</b>				Total Item: 28.726,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 031			<b>Total: 23.049,60</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 72,03</b>				Total Item: 23.049,60
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 078			<b>Total: 24.171,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.					
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 83,35</b>				Total Item: 24.171,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 075			<b>Total: 18.532,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 92,66</b>				Total Item: 18.532,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 016			<b>Total: 16.748,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 88,15</b>				Total Item: 16.748,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 003			<b>Total: 10.802,64</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRASIL	Modelo:		
Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.					
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 71,07</b>				Total Item: 10.802,64
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 039			<b>Total: 2.322,24</b>



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: REAL MIX	Modelo:
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 24,19	Total Item: 2.322,24	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 2.777,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,92	Total Item: 2.777,60	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 31.593,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 33,61	Total Item: 31.593,40	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 16.068,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 14,22	Total Item: 16.068,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.027	Valor Unit.: 65,15	Total Item: 66.909,05	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 27.135,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 788,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,26	Total Item: 788,20	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 8.801,75</b>
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: UNO	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 103,55 Total Item: 8.801,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 47.210,02**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 126,23 Total Item: 47.210,02

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 1.653,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: BECKER Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 13,23 Total Item: 1.653,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 15.901,14**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 63,86 Total Item: 15.901,14

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 7.933,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 80,95 Total Item: 7.933,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 11.663,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BECKER Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 89,72 Total Item: 11.663,60

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 6.620,76**

Item: 1 Unidade: CX Marca: WORKER Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 124,92 Total Item: 6.620,76

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 23.324,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SANTA CRUZ Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 23.324,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 37.752,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 37.752,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 11.039,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOM LINE	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 11.039,60	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 27.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ULTRA FRESH	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 27.391,60	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 3.597,44</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALINE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 12,32	Total Item: 3.597,44	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 3.277,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INOVE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 3.277,50	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 2.278,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BACANINHA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,57	Total Item: 2.278,50	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 992,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,35	Total Item: 992,40	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 1.363,32</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 37,87	Total Item: 1.363,32	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 5.373,72</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 13,57</b>	Total Item: 5.373,72	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 4.986,67</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 56,03</b>	Total Item: 4.986,67	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 2.931,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,45</b>	Total Item: 2.931,20	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 2.092,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 9,34</b>	Total Item: 2.092,16	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 9.610,86</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 14,01</b>	Total Item: 9.610,86	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 9.450,48</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 90,87</b>	Total Item: 9.450,48	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 1.489,30</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 1.489,30	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 10.264,10</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CARIRI	Modelo:





**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 15,05** Total Item: 10.264,10

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 5.883,36**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 5.883,36

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 3.723,24**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 16,33** Total Item: 3.723,24





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 530.730,14

**TOTAL DA PROPOSTA**

**530.730,14**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 28.710,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo: VALOR

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 28.710,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 23.040,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo: VALOR

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 23.040,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 24.070,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo: VALOR

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 83,00** Total Item: 24.070,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 18.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo: SIMILAR

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 18.400,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 16.720,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VALOR Modelo: SIMILAR

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 16.720,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 10.792,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 71,00** Total Item: 10.792,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 2.304,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SETE ERVAS	Modelo: SETE ERVAS	
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 24,00		Total Item: 2.304,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 091		<b>Total: 2.772,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 9,90		Total Item: 2.772,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 086		<b>Total: 31.020,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ATALAIA	Modelo: ATALAIA	
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 940		Valor Unit.: 33,00		Total Item: 31.020,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 027		<b>Total: 15.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.130		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 15.820,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 050		<b>Total: 66.755,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ATALAIA	Modelo: ATALAIA	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 66.755,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 066		<b>Total: 26.955,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAIS FAMÍLIA	Modelo: MAIS FAMÍLIA	
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 5,99		Total Item: 26.955,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 083		<b>Total: 770,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 11,00		Total Item: 770,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 8.755,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 103,00 Total Item: 8.755,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 46.750,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRILHANTE Modelo: BRILHANTE

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 46.750,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.625,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: BRILHANTE Modelo: BRILHANTE

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.625,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 035 **Total: 15.687,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ATALAIA Modelo: ATALAIA

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 15.687,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 7.840,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ATALAIA Modelo: ATALAIA

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 7.840,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 11.570,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 11.570,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 6.360,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRY Modelo: BRY

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 6.360,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 22.932,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 117,00 Total Item: 22.932,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 37.510,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 155,00</b>	Total Item: 37.510,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 10.808,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RAID	Modelo: RAID
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 10.808,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 26.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 26.320,00	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 3.504,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 3.504,00	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 3.174,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 3.174,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 2.250,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 984,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 41,00</b>	Total Item: 984,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 1.332,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 1.332,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 5.148,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 5.148,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 4.984,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 56,00</b>	Total Item: 4.984,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 2.918,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 2.918,40	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 2.060,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANTA ANA	Modelo: SANTA ANA
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 2.060,80	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 9.597,14</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANTA ANA	Modelo: SANTA ANA
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 13,99</b>	Total Item: 9.597,14	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 9.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 90,00</b>	Total Item: 9.360,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 1.461,20</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: CARNAÚBA	Modelo: CARNAÚBA
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 1.461,20	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 10.230,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANTA ANA	Modelo: SANTA ANA





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 15,00**                      Total Item: 10.230,00

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 099                      **Total: 5.793,60**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: CRISTAL                      Modelo: CRISTAL

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 14,20**                      Total Item: 5.793,60

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 070                      **Total: 3.648,00**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: NOMO                      Modelo: NOMO

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 16,00**                      Total Item: 3.648,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 536.230,40

**TOTAL DA PROPOSTA 536.230,40**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 28.726,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SORDI Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 87,05** Total Item: 28.726,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 23.049,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SORDI Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 72,03** Total Item: 23.049,60

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 24.171,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SORDI Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 83,35** Total Item: 24.171,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 18.532,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SORDI Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 92,66** Total Item: 18.532,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 16.748,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SORDI Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 88,15** Total Item: 16.748,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 10.802,64**

Item: 1 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 71,07** Total Item: 10.802,64

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 2.322,24**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 24,19</b>	Total Item: 2.322,24	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 2.777,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRADOC	Modelo:
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 9,92</b>	Total Item: 2.777,60	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 31.593,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 33,61</b>	Total Item: 31.593,40	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 16.068,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 14,22</b>	Total Item: 16.068,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.027	<b>Valor Unit.: 65,15</b>	Total Item: 66.909,05	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 6,03</b>	Total Item: 27.135,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 788,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARAN	Modelo:
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 11,26</b>	Total Item: 788,20	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 8.801,75</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARAN	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 103,55 Total Item: 8.801,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 47.210,02**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ESPUMIL Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 126,23 Total Item: 47.210,02

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 1.653,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: MARAN Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 13,23 Total Item: 1.653,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 15.901,14**

Item: 1 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 63,86 Total Item: 15.901,14

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 7.933,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 80,95 Total Item: 7.933,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 11.663,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VEJA Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 89,72 Total Item: 11.663,60

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 6.620,76**

Item: 1 Unidade: CX Marca: POLIFLOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 124,92 Total Item: 6.620,76

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 23.324,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: EXALIMPO Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 23.324,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 37.752,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: EXALIMPO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 156,00</b>	Total Item: 37.752,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 11.039,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DTX	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 11.039,60	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 27.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.: 14,57</b>	Total Item: 27.391,60	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 3.597,44</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MARAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	<b>Valor Unit.: 12,32</b>	Total Item: 3.597,44	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 3.277,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 23,75</b>	Total Item: 3.277,50	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 2.278,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ESFREBOM	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 45,57</b>	Total Item: 2.278,50	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 992,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 41,35</b>	Total Item: 992,40	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.363,32</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 37,87</b>	Total Item: 1.363,32	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 5.373,72</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 13,57</b>	Total Item: 5.373,72	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 4.986,67</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 56,03</b>	Total Item: 4.986,67	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 2.931,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,45</b>	Total Item: 2.931,20	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 2.092,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 9,34</b>	Total Item: 2.092,16	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 9.610,86</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 14,01</b>	Total Item: 9.610,86	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 9.450,48</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRAPLAST	Modelo:
Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 90,87</b>	Total Item: 9.450,48	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 1.489,30</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 1.489,30	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 10.264,10</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCI	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 15,05**                      Total Item: 10.264,10

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 5.883,36**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: DIFRANCI                      Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 14,42**                      Total Item: 5.883,36

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 002                      **Total: 3.723,24**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: DIFRANCI                      Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 16,33**                      Total Item: 3.723,24





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 430.005,32

**TOTAL DA PROPOSTA**

**430.005,32**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 15.840,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 15.840,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 11.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 11.200,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 9.280,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LIMPEMAX Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 9.280,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 15.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 13.680,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 13.680,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 8.360,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 8.360,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 2.112,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 2.112,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 2.408,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SOBRILHO	Modelo:
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	Total Item: 2.408,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 26.320,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 26.320,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 13.786,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 12,20</b>	Total Item: 13.786,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 56.485,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.027	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 56.485,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 20.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: VIWACE	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 20.700,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 693,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GAURIN	Modelo:
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 693,00	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 6.715,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GAURIN	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 6.715,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 37.026,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNOLAR	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.: 99,00</b>		Total Item: 37.026,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 13.944,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.: 56,00</b>		Total Item: 13.944,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 7.350,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 75,00</b>		Total Item: 7.350,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 10.270,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 79,00</b>		Total Item: 10.270,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 5.936,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRILHO	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 112,00</b>		Total Item: 5.936,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 21.560,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.: 110,00</b>		Total Item: 21.560,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 35.090,00</b>





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 145,00</b>	Total Item: 35.090,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 10.730,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MORTEIN	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 10.730,80	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 24.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SECAR	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 24.440,00	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 3.212,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALYNE	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 3.212,00	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 3.036,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 3.036,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 42,00</b>	Total Item: 2.100,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 909,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 37,90</b>	Total Item: 909,60	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 1.152,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 1.152,00	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 4.870,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 4.870,80	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 4.895,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 4.895,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 2.457,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 9,60</b>	Total Item: 2.457,60	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 1.926,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORT LEVES	Modelo:
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	Total Item: 1.926,40	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 7.546,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORT LEVES	Modelo:
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 7.546,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 8.840,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 8.840,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 1.180,20</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 1.180,20	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 8.866,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORT LEVES	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 13,00**                      Total Item: 8.866,00

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 053                      **Total: 5.259,12**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: FORT LEVES                      Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 12,89**                      Total Item: 5.259,12

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 098                      **Total: 3.328,80**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: CRITAL                      Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 14,60**                      Total Item: 3.328,80





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 524.457,68

**TOTAL DA PROPOSTA** 524.457,68

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 28.726,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: limpemax Modelo: limpemax

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 87,05** Total Item: 28.726,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 23.049,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: limpemax Modelo: limpemax

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 72,03** Total Item: 23.049,60

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 24.171,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: limpemax Modelo: limpemax

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 83,35** Total Item: 24.171,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 18.532,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 92,66** Total Item: 18.532,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 16.748,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 88,15** Total Item: 16.748,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 10.802,64**

Item: 1 Unidade: CX Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 71,07** Total Item: 10.802,64

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 2.777,60**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: limpafacil	Modelo: limpafacil	
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 9,92</b>		Total Item: 2.777,60
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 012		<b>Total: 31.593,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: limpefacil	Modelo: limpefacil	
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 940		<b>Valor Unit.: 33,61</b>		Total Item: 31.593,40
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 040		<b>Total: 16.068,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: limpemax	Modelo: limpemax	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.130		<b>Valor Unit.: 14,22</b>		Total Item: 16.068,60
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 063		<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: limpemax	Modelo: limpemax	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027		<b>Valor Unit.: 65,15</b>		Total Item: 66.909,05
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 050		<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: sany	Modelo: sany	
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 4.500		<b>Valor Unit.: 6,03</b>		Total Item: 27.135,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 018		<b>Total: 788,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 11,26</b>		Total Item: 788,20
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 015		<b>Total: 8.801,75</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 85		<b>Valor Unit.: 103,55</b>		Total Item: 8.801,75
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 066		<b>Total: 47.210,02</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.				





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 374	<b>Valor Unit.: 126,23</b>	Total Item: 47.210,02	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 1.653,75</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 13,23</b>	Total Item: 1.653,75	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 15.901,14</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CABABOM	Modelo: CABABOM
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.: 63,86</b>	Total Item: 15.901,14	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 7.933,10</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 80,95</b>	Total Item: 7.933,10	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 11.663,60</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 89,72</b>	Total Item: 11.663,60	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 6.620,76</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 124,92</b>	Total Item: 6.620,76	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 23.324,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: VISNATIVA	Modelo: VISNATIVA
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.: 119,00</b>	Total Item: 23.324,00	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 37.752,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: VISNATIVA	Modelo: VISNATIVA
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 156,00</b>	Total Item: 37.752,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 11.039,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DOMLINE	Modelo: DOMLINE





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 11.039,60

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 27.391,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DOMLINE Modelo: DOMLINE

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 14,57 Total Item: 27.391,60

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.597,44**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 3.597,44

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 3.277,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: QLUSTRO Modelo: QLUSTRO

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 Valor Unit.: 23,75 Total Item: 3.277,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 2.278,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BETTANIN Modelo: BETTANIN

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 45,57 Total Item: 2.278,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 992,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 41,35 Total Item: 992,40

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 1.363,32**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 37,87 Total Item: 1.363,32

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 5.373,72**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 Valor Unit.: 13,57 Total Item: 5.373,72





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 007	<b>Total: 4.986,67</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 56,03</b>	Total Item: 4.986,67	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 2.931,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,45</b>	Total Item: 2.931,20	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 2.092,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 9,34</b>	Total Item: 2.092,16	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 9.610,86</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 14,01</b>	Total Item: 9.610,86	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 1.489,30</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 1.489,30	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 10.264,10</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.			
Quantidade: 682	<b>Valor Unit.: 15,05</b>	Total Item: 10.264,10	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 5.883,36</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 408	<b>Valor Unit.: 14,42</b>	Total Item: 5.883,36	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 3.723,24</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228

**Valor Unit.: 16,33**

Total Item: 3.723,24





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 526.143,89

**TOTAL DA PROPOSTA**

526.143,89

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 28.726,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 87,05** Total Item: 28.726,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 23.049,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 72,03** Total Item: 23.049,60

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 24.171,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 83,35** Total Item: 24.171,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 18.532,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 92,66** Total Item: 18.532,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 16.748,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 88,15** Total Item: 16.748,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 10.802,64**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brazil Modelo:

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 71,07** Total Item: 10.802,64

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 31.593,40**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 33,61</b>	Total Item: 31.593,40	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 16.068,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 14,22</b>	Total Item: 16.068,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.027	<b>Valor Unit.: 65,15</b>	Total Item: 66.909,05	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: sany	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 6,03</b>	Total Item: 27.135,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 788,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: uno	Modelo:
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 11,26</b>	Total Item: 788,20	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 8.801,75</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: uno	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 103,55</b>	Total Item: 8.801,75	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 47.210,02</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: absoluto	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.: 126,23</b>	Total Item: 47.210,02	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 1.653,75</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 13,23</b>	Total Item: 1.653,75	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 15.901,14</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.: 63,86</b>		Total Item: 15.901,14
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 7.933,10</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	<b>Valor Unit.: 80,95</b>		Total Item: 7.933,10
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 11.663,60</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 89,72</b>		Total Item: 11.663,60
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 6.620,76</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: worker	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 124,92</b>		Total Item: 6.620,76
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 23.324,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.: 119,00</b>		Total Item: 23.324,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 37.752,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 156,00</b>		Total Item: 37.752,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 11.039,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	<b>Valor Unit.: 14,30</b>		Total Item: 11.039,60
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 27.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.880	<b>Valor Unit.: 14,57</b>		Total Item: 27.391,60
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 3.597,44</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: liz	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	<b>Valor Unit.: 12,32</b>		Total Item: 3.597,44
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 3.277,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: brilhoma	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 23,75</b>		Total Item: 3.277,50
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 2.278,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: betannin	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 45,57</b>		Total Item: 2.278,50
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 992,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 41,35</b>		Total Item: 992,40
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 1.363,32</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 37,87</b>		Total Item: 1.363,32
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 5.373,72</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 13,57</b>		Total Item: 5.373,72
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 2.931,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: conqplast	Modelo:
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,45</b>		Total Item: 2.931,20
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 2.092,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: fortlev	Modelo:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 2.092,16

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 9.610,86**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: fortlev Modelo:

Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.

Quantidade: 686 **Valor Unit.: 14,01** Total Item: 9.610,86

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 9.450,48**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ibap Modelo:

Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 90,87** Total Item: 9.450,48

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 1.489,30**

Item: 1 Unidade: und Marca: fortlev Modelo:

Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 562 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 1.489,30

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 10.264,10**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: fortlev Modelo:

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 15,05** Total Item: 10.264,10

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 5.883,36**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: fortlev Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 5.883,36

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 3.723,24**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: fortlev Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 16,33** Total Item: 3.723,24



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

				TOTAL DO PROCESSO:	536.230,40
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>536.230,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 019		<b>Total: 28.726,50</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 87,05</b>		Total Item:	28.726,50	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 013		<b>Total: 23.049,60</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 72,03</b>		Total Item:	23.049,60	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 043		<b>Total: 24.171,50</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.					
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 83,35</b>		Total Item:	24.171,50	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 034		<b>Total: 18.532,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 92,66</b>		Total Item:	18.532,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 025		<b>Total: 16.748,50</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 88,15</b>		Total Item:	16.748,50	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 071		<b>Total: 10.802,64</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL		
Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.					
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 71,07</b>		Total Item:	10.802,64	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 032		<b>Total: 2.322,24</b>	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA	
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.				
Quantidade: 96		<b>Valor Unit.: 24,19</b>		Total Item: 2.322,24
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1		Num: 045	<b>Total: 2.777,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DRAGAO	Modelo: DRAGAO	
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 9,92</b>		Total Item: 2.777,60
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1		Num: 059	<b>Total: 31.593,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX	
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 940		<b>Valor Unit.: 33,61</b>		Total Item: 31.593,40
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1		Num: 051	<b>Total: 16.068,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SOFT PLUMA	Modelo: SOFT PLUMA	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.130		<b>Valor Unit.: 14,22</b>		Total Item: 16.068,60
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1		Num: 008	<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AGEX	Modelo: AGEX	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027		<b>Valor Unit.: 65,15</b>		Total Item: 66.909,05
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1		Num: 056	<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANI	Modelo: SANI	
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 4.500		<b>Valor Unit.: 6,03</b>		Total Item: 27.135,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1		Num: 038	<b>Total: 788,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 11,26</b>		Total Item: 788,20
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1		Num: 085	<b>Total: 8.801,75</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 103,55 Total Item: 8.801,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 47.210,02**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 126,23 Total Item: 47.210,02

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 1.653,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 13,23 Total Item: 1.653,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 15.901,14**

Item: 1 Unidade: CX Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 63,86 Total Item: 15.901,14

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 7.933,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 80,95 Total Item: 7.933,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 080 **Total: 11.663,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 89,72 Total Item: 11.663,60

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 6.620,76**

Item: 1 Unidade: CX. Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 124,92 Total Item: 6.620,76

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 23.324,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 23.324,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 37.752,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 37.752,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 11.039,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 11.039,60	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 27.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 27.391,60	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 3.597,44</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 12,32	Total Item: 3.597,44	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 3.277,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 3.277,50	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 2.278,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,57	Total Item: 2.278,50	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 992,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,35	Total Item: 992,40	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 1.363,32</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 37,87	Total Item: 1.363,32	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 5.373,72</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.: 13,57</b>		Total Item: 5.373,72
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 4.986,67</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.: 56,03</b>		Total Item: 4.986,67
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 2.931,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	<b>Valor Unit.: 11,45</b>		Total Item: 2.931,20
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 2.092,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 9,34</b>		Total Item: 2.092,16
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 9.610,86</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	<b>Valor Unit.: 14,01</b>		Total Item: 9.610,86
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 9.450,48</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 90,87</b>		Total Item: 9.450,48
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 1.489,30</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: TRADICIONAL	Modelo: TRADICIONAL
Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 1.489,30
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 10.264,10</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 15,05** Total Item: 10.264,10

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 5.883,36**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 14,42** Total Item: 5.883,36

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 088 **Total: 3.723,24**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 16,33** Total Item: 3.723,24





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 536.230,40			
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			
			<b>536.230,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 28.726,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 87,05</b>		Total Item: 28.726,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 23.049,60</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 72,03</b>		Total Item: 23.049,60
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 24.171,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 83,35</b>		Total Item: 24.171,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 18.532,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 92,66</b>		Total Item: 18.532,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 16.748,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 88,15</b>		Total Item: 16.748,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 10.802,64</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 71,07</b>		Total Item: 10.802,64
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 2.322,24</b>





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: UNIQUMICA	Modelo: UNIQUMICA	
Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 24,19	Total Item: 2.322,24	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 2.777,60</b>	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO	
Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 9,92	Total Item: 2.777,60	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 31.593,40</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA	
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 940		Valor Unit.: 33,61	Total Item: 31.593,40	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 16.068,60</b>	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SOFTPLUMA	Modelo: SOFTPLUMA	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.130		Valor Unit.: 14,22	Total Item: 16.068,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 66.909,05</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027		Valor Unit.: 65,15	Total Item: 66.909,05	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 27.135,00</b>	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 6,03	Total Item: 27.135,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 788,20</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 11,26	Total Item: 788,20	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 8.801,75</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO	





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 103,55	Total Item: 8.801,75	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 47.210,02</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 126,23	Total Item: 47.210,02	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 1.653,75</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 13,23	Total Item: 1.653,75	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 15.901,14</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 63,86	Total Item: 15.901,14	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 7.933,10</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 80,95	Total Item: 7.933,10	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 11.663,60</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 89,72	Total Item: 11.663,60	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 6.620,76</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 124,92	Total Item: 6.620,76	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 23.324,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 119,00	Total Item: 23.324,00	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 37.752,00</b>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 15,05**                      Total Item: 10.264,10

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 051                      **Total: 5.883,36**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: CRISTAL                      Modelo: CRISTAL

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 14,42**                      Total Item: 5.883,36

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 025                      **Total: 3.723,24**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: DIFRANCIS                      Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 16,33**                      Total Item: 3.723,24





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

				TOTAL DO PROCESSO:	404.512,91
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>404.512,91</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 085			<b>Total: 28.726,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRATIK	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 87,05</b>			Total Item:	28.726,50
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 042			<b>Total: 23.049,60</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRATIK	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.					
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 72,03</b>			Total Item:	23.049,60
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 076			<b>Total: 24.171,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRATIK	Modelo:		
Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.					
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 83,35</b>			Total Item:	24.171,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 083			<b>Total: 18.532,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRATIK	Modelo:		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 92,66</b>			Total Item:	18.532,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 024			<b>Total: 16.748,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PRATIK	Modelo:		
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 88,15</b>			Total Item:	16.748,50
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 088			<b>Total: 31.593,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TUBARÃO	Modelo:		
Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.					
Quantidade: 940	<b>Valor Unit.: 33,61</b>			Total Item:	31.593,40
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 078			<b>Total: 16.068,60</b>





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TAMLUX	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 14,22</b>	Total Item: 16.068,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 66.909,05</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 1.027	<b>Valor Unit.: 65,15</b>	Total Item: 66.909,05	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 27.135,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 6,03</b>	Total Item: 27.135,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 47.210,02</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SURF	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.: 126,23</b>	Total Item: 47.210,02	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 15.901,14</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.: 63,86</b>	Total Item: 15.901,14	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 23.324,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COAF	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	<b>Valor Unit.: 119,00</b>	Total Item: 23.324,00	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 37.752,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.: 156,00</b>	Total Item: 37.752,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 27.391,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.880

Valor Unit.: 14,57

Total Item: 27.391,60

---



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

				TOTAL DO PROCESSO: 520.139,77
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>520.139,77</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 034		<b>Total: 27.865,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.				
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 84,44</b>			Total Item: 27.865,20
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 070		<b>Total: 22.358,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 69,87</b>			Total Item: 22.358,40
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 010		<b>Total: 23.446,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 80,85</b>			Total Item: 23.446,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 018		<b>Total: 17.976,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 89,88</b>			Total Item: 17.976,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 071		<b>Total: 16.246,90</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 85,51</b>			Total Item: 16.246,90
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total: 10.478,88</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: COMBATE	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.				
Quantidade: 152	<b>Valor Unit.: 68,94</b>			Total Item: 10.478,88
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 043		<b>Total: 2.252,16</b>





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 100,44 Total Item: 8.537,40

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 054 **Total: 45.792,56**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GUARANI Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 122,44 Total Item: 45.792,56

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 1.603,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: QIT Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 12,83 Total Item: 1.603,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 15.423,06**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 61,94 Total Item: 15.423,06

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.694,96**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 78,52 Total Item: 7.694,96

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 11.313,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 87,03 Total Item: 11.313,90

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 6.422,01**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 121,17 Total Item: 6.422,01

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 22.624,28**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 115,43 Total Item: 22.624,28

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 36.619,44**